contigerit, cuiuscunquc fuerit auctoritatis, scu si generalitcr vel speci-

aliter, aut alias sub quacunque forma verborum concessa, ipsa non

utar, nee eisdem consentiam quovismodo. Sic Deus me adjuvet

et hec sancta Dei Evangelia.' Nostros vero consanguineos prescrip-

tum eciam prestare juramentum volumus, illo articulo duntaxat

excepto, quod non possunt expendere ultra quinque marcas de

quibus fit mencio in eodem. De quo quidem juramento locoque

et die prestacionis eiusdem juramenti et anno Incarnacionis Do-

mini nostri Jesu Christi una cum nominibus et cognominibus in-

teressentium statim fieri volumus prothocoUum, in instrumentum

publicum, si oportuerit, redigendum per aliquem notarium, penes

custodem et socios predictos perpetu6 custodiendum, nee alicui

scolari sextumdecimum etatis sue annum attingenti dicti nostri

Collegii commune^ aut alia eiusdem beneficia ministrentur, donee

supradictum prestiterit juramentum.

VI. De Eleccione custodis Collegii nostri prope Wynton.
ET JURAMENTO EIUSDEM.

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod CoUegio nostro

prope Wynton. custode destituto, ipsius Collegii vicecustos pres-

biteri socii perpetui seu major pars eorundem custodem et socios

Collegii nostri Oxonie infra duos dies a tempore destitucionis huius-

modi eis note continue numerandos per eorum litteras sigillo eorum
comuni vel aliquo sigillo autentico sigillatas de dicta destitucione

certificent
;

qui quidem custos et socii Collegii Oxonie de djestitu-

cione huiusmodi sic premuniti infra unius diei spatium a tempore

premunicionis huiusmodi simul conveniant in capella dicti Collegii

nostri Oxonie de die eleccionis futuri custodis Collegii nostri prope

Wynton. fiende, ut convenit, tractaturi, quam eleccionis diem quam
citius comode fieri poterit infra quindenam extunc immediate se-

quentem pro eleccione huiusmodi facienda per consensum et volun-

tatem maioris partis ipsorum statuant et prefigant prefatum ter-

minum taliter moderando, quod infra mensem a tempore note

destitutionis predicte in Collegio prope Wynton. eleccionem ipsam
finaliter faciant omnimodo. Hoc tamen proviso, quod socios

suos absentes per decem dies a tempore premunicionis infra-

scripte eis faciende, priusquam ad futuri custodis dicti Collegii

prope Wynton. eleccionem procedant, teneantur et debeant expec-

tare. Prefatus quoque custos, si presens fuerit, vel in ipsius absencia

vicecustos qui pro tempore fuerit, omnes et singulos dicti Collegii

Oxonie socios tunc absentes per cedulas ^ unam vel plures in ostio

* Commons. * Precepts or Notices.
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capelle et in exteriori porta occidentali eiusdem Collegii afifigendas

faciat premuniri, ut ipsi una cum aliis dicti Collegii sociis tunc

presentibus mane et in die pro huiusmodi eleccione assignato in

capella dicti Collegii nostri Oxonie pro novo custode dicti Collegii

prope Wyntoniam eligendo intersint personaliter sub pena amissionis

comunarum suarum, quas per mensem continuum in et de dicto

Collegio assent alias percepturi ^
;
quam penam ipsos et alios dicti

Collegii socios quoscunque de eleccione predicta, ut prefertur, pre-

munitos, si cessante ignorancia minime affectata, vel legitimo im-

pedimento tempore assignato non veniant, et eleccioni predicte non
interfuerint, incurrere volumus ipso facto. Quibus die et loco ipsis in

simul aggregatis, exposita per dictum custodem Collegii nostri Oxonie
aut vicecustodem vel alium socium sufficientem causa congregacionis

huiusmodi, scilicet pro eleccione futuri custodis Collegii prope Wyn-
toniam facienda, pro Spiritus Sancti gracia in hac parte uberius impe-

tranda antequam ad eleccionem procedant missam de eodem Sancto

Spiritu faciant inter se solemniter celebrari
;
qua celebrata statim fiat

una collacio'* per dictum custodem vel vicecustodem vel alium socium
publice in comuni, et legatur tunc temporis plene et perfecte hoc

presens statutum ' et hec nostra ordinacio eciam antequam proce-

datur ad eleccionem predictam. Deinde ad eleccionem futuri custo-

dis Collegii prope Wintoniam premunitorum, ut premittitur, absencia

non obstante, in forma infrascripta ulterius procedatur;—videlicet

assumantur et deputentur de unanimi, si fieri poterit, sociorum

predictorum consensu pariter et assensu, vel si hoc fieri comode
non poterit, per maiorem partem huiusmodi sociorum quinque et

non plures de sociis eiusdem Collegii nostri Oxonie, discreciores,

maturiores, provecciores et fidedigniores, presertim in scienciis et

facultatibus, quibus huiusmodi socii sic assumendi institerint gra-

duati, quorum videlicet unus theologus et alius canonista, tercius

civilista, duo vero de artibus seu philosophia magistri existant
;
quos

quidem socios quinque sic assumptos et eciam deputatos scruta-

tores volumus nuncupari
;

qui omnes et singuli scrutatores ac

omnes alii socii supradicti, tactis per ipsos et ipsorum singulos

sacrosanctis Dei Evangeliis coram custode seu vicecustode pre-

dicto, corporale juramentum prestabunt tunc ibidem, quod post-

positis et cessantibus omnimodis amore, favore, odio, timore, invidia,

partialitate, affeccione consanguinitatis et affinitatis, seu alicuius

facultatis, necnon accepcione personarum patrie vel occasione qua-

cunque precis aut precii cum omni celeritate qua poterunt, et absque

more dispendio, unum de ipsis scrutatoribus vel de aliis sociis de

ipso nostro Collegio Oxonie, seu de sociis presbiteris Collegii nostri

1 Ante, p. 339. ' A speech to open the proceedings.

' See the proceedings at Warden Lee's Election, Chapter XXIV.
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prope Wintoniam ; aut de illis qui aliquando fuerunt in ipso CoUegio

nostro Oxonie seu Collegio prope Wintoniam socii, et ex causis licitis

et honestis recesserunt, in theologia aut jure canonico vel civili gra-

duatum seu in artibus magistrum, in sacris ordinibus constitutum

quam citius ex tunc fieri poterit in presbiterum ordinandum, tri-

ginta etatis sue annos habentem, eciam si beneficiatus existat, quern

in ipsorum conscienciis magis ydoneum, sufficientiorem, discre-

tiorem, utiliorem, aptiorem ad subeundum, gerendum, faciendum,

exercendum custodis officium Collegii prope Wyntoniam nomina-

bunt, necnon quod ilium, quem nominaverunt, sperant et firmiter cre-

dunt quoad bonum et salubre regimen et diligentem curam ipsius

Collegii prope Wyntoniam personarum, statutorum, ac bonorum eius-

dem Collegii terrarumque, possessionum, et reddituum spiritualium

et temporalium et jurium eorundem plus posse proficere et debere.

Consimile vero juramentum dicti Collegii Oxonie custodem et vice-

custodem ante eleccionem predictam prestare volumus coram scru-

tatoribus et sociis supradictis. Jurabunt insuper dicti scrutatores

modo quo supra, videlicet tactis per eos sacrosanctis Evangeliis,

statim ante ipsum scrutinium coram ipsa comitiva, custode seu vice-

custode vel senior! socio dicti Collegii Oxonie eos onerante, quod nul-

lum procuraverunt seu procurari fecerunt, seu procurabunt vel move-

bunt verbo vel signo, prece vel precio, ad alium vel aliter de se ipsis

vel aliis nominandis quam ipsius socii requisiti seu scrutati dicta-

verit justa et sana propria consciencia, et quod votum ^ cuiuslibet

predictorum sociorum in ipsa nominacione diligenter et fideliter

examinabunt
;
quorum quidem scrutatorum duo seniores coram

tribus ceteris conscrutatoribus suis votis suis in hac parte primo pure,

sponte, simpliciter, secrete, et singillatim emissis et in scriptis dis-

tincte redactis vota reliquorum trium eonscrutatorum suorum modo
consimili scrutari et in scriptis redigere diligenter et fideliter te-

neantur et debeant omnimodo. Deinde vero iidem quinque scrutatores

communiter atque simul vota omnium et singulorum aliorum so-

ciorum predictorum diligenter, secreto, et singillatim eciam perscru-

tentur, ac votum et dictum cuiuslibet socii examinati, ipso vidente,

scribant vel unus eorum scribat, statimque ante recessum ipsorum

scrutatorum examinancium et in presencia cuiuslibet examinati

votum illud legant, vel legat aliquis eorundem ; in quo quidem scru-

tinio facta collatione inter se numeri ad numerum duntaxat si invene-

rint unam personam vota majoris partis cuiuslibet facultatis omnium
sociorum predictorum tunc presencium habere, ipsum scrutinium de

huiusmodi nominata persona mox per unum eorum publicent in

communi, qua publicacione sic facta, ilia persona pro nominata in

custodem habeatur, in quam maior pars omnium sociorum predic-

torum tunc presencium consenserit supradicta. Si vero in dicto

' Vote
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serutinio in unam personam consensum non fuerit ut prefertur, tunc

iterate absque omni tumultu, contradiccione, querela, appellacione,

supplicacione, seu quocunque alio juris vel facti impedimento elec-

cioni future sive nominacioni prestando fiat consimile scrutinium

modo et forma predictis, donee in unam personam ad officium cus-

todis per maiorem partem sociorum predictorum consensum fuerit et

assensum. Quibus omnibus sic peractis, nullo alio jure ordine vel pro-

cessu aut solempnitate in hac parte observatis, seu eciam requisitis,

ilia persona in custodem Collegii nostri prope Wyntoniam sic in seru-

tinio finaliter nominata, citius quo comode fieri poterit, per unum de

senioribus ipsius Collegii Oxonie una cum litteris formam eleccionis

prefate necnon presentis nostri statuti et nominati huiusmodi jura-

menti prestandi tenores plenarie continentibus sigillo comuni dicti

Collegii Oxonie sigillatis Dno Epo Wyntonie qui pro tempore fuerit,

vel ipso in remotis agente, ipsius in spiritualibus vicario generali, aut

sede episcopali vacante, custodi spiritualitatis eiusdem presentetur :

quibus quidem litteris super eleccione seu nominacione huiusmodi

ipsiusque modo et forma absque probacione alia, plenam fidem volu-

mus adhiberi. Qui quidem socius cum dicta persona in custodem

Collegii nostri prope Wyntoniam nominata mittendus coram Dno Epo
Wyntonie, seu illo cui dictam presentacionem fieri contingit, colla-

tionem facere teneatur dictum Collegium propeWyntoniam, personam-
que nominatam, et omnes alias personas dicti Collegii eidem specialiter

decenter et honorifice commendando. Ipse vero Dnus Epus Wyn-
tonie seu ipsius vicarius generalis aut custos spiritualitatis predictus,

cum dictam presentacionem fieri continget, eleccionem sic factam

absque more dispendio et sine processu judiciario, et absque impug-

nacione eleccionis, jure nominacionis predicte confirmet. Si ante

m

Dnus Epus supradictus, aliusve ex predictis personis ad quem dictam

presentacionem fieri contigerit, per quinque dies a tempore presen-

tacionis predicte sibi facte continue numerandos noluerit eleccionem

de persona predicta in forma predicta et infra mensem predictum

factam confirmare, extunc electus huiusmodi eo ipso presentis nostri

statuti vigore in custodem dicti nostri Collegii prope Wyntoniam sit

prefectus, et pro vero custode et perpetuo habeatur. Si vero

socii* dicti nostri Collegii infra mensem supradictum non elegerint

aut prefatam eleccionis formam non observaverint, tunc omni potes-

tate eligendi ilia vice ipsos volumus fore privatos ac potestatem

providendi prefato CoUegio prope Wyntoniam de custode ydoneo

Dno Epo Wyntoniam, vel ipsius vicario, aut cusiodi supradicto cui

presentacio facta, aut alias facienda fuerit supradicta in dictis casi-

bus concedimus per presentes. Ita tamen quod unum socium

verum et perpetuum ipsius Collegii Oxonie seu socium presbyterum

Collegii prope Wyntoniam, vel qui prius fuerat in Collegio Oxonie seu

in Collegium prope Wyntoniam, et ex causis honestis recesserat ab

Appendix XL 471

eodem, virum utique ydoneum et discrctum, providum et eciam

circumspectum, modo quo premittitur graduatum in sacris ordinibus

constitutum quam citius fieri poterit in presbiterum ordinandum,

triginta etatis sue annos habentem, eciam si beneficiatus existat,

quern secundum Deum et conscienciam suam bonam ad ofiicium

custodis huiusmodi Collegii prope Wyntoniam magis ydoneum, aptum,

et utilem esse crediderit, in casibus supradictis infra quindenam

ex tunc immediate sequentem preficiat in custodem. Custodem
vero huiusmodi, qualitercunque confirmatus seu prefectus fuerit,

statim post confirmacionem vel prefeccionem suam, primo coram

illo qui ipsum confirmaverit vel prefecerit in custodem, et subse-

quenter coram scolaribus et presbiteris sociis Collegii nostri prope

Wyntoniam, antequam ad administracionem aliquam admittatur,tactis

et inspectis per ipsum sacrosanctis Evangeliis subscriptum volumus

prestare juramentum.— ' Ego N. in custodem CoJlegii sancte Marie

prope Wyntoniam prefectus juro, tactis et inspectis per me istis

sacrosanctis Evangeliis, quod dictum Collegium omnesque terras,

tenementa, possessiones, redditus spirituales et temporales, jura,

libertates, privilegia, et bona quecunque eiusdem, necnon omnes et

singulos scolares, socios, et personas ipsius Collegii juxta statuta

et ordinaciones reverendi patris Dm Willmi de Wykeham funda-

toris ipsius Collegii absque personarum, generis, aut patrie excep-

tione quacunque, regam, custodiam, dirigam et eciam gubemabo,
et per alios regi, custodiri, dirigi et gubernari faciam juxta posse.

Item quod non magis uni quam alteri scolarium, presbiterorum,

sociorum, et personarum dicti Collegii injuste favens aut partialis

ero, nee me partem pro aliquo aliqualiter faciam contra justiciam

aut contra charitatis et fraternitatis amorem gravamina vel moles-

tias alicui quomodolibet per me vel alium inferendo. Quodque
quantum in me fuerit correcciones, puniciones, et reformaciones

debitas racionabiles atque justas de quibuslibet delictis, crimini-

bus, et excessibus sociorum scolarium et personarum dicti Collegii

quorumcunque, quociens ubi et quando ac prout opus fuerit, juxta

negocii qualitatem omnemque vim, formam, et effectum ordinacionum

et statutorum dicti Collegii per dictum patrem editorum, absque
partialitate quacunque, postpositis et cessantibus omnimodis prece,

precio, amore, timore, odio, invidia, et favore, necnon affeccionibus

consanguinitatis et affinitatis prerogativis et specialibus, ex quibus-

cunque causis pretensis et conceptis, diligenter et indifferenter

faciam et exercebo, seu per alios fieri et exerceri faciam, et eciam
procurabo, et ea, quae in ea parte fuerint facienda, fideliter in

omnibus cxsequar et exsequi faciam juxta posse. Item quod gu-

bernacioni et regimini omnium terrarum, posscssionum et reddi-

tuum spiritualium ct temporalium, necnon administracionum bono-

rum et rerum ad ipsum Collegium qualitercunque pertinencium
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cum omni diligencia et providencia mihi a Deo concessis fideliter

et diligenter intendam ac alios eiusdem CoUegii officiarios et

ministros deputatos et deputandos eorum officiis et ministeriis inten-

dere faciam juxta posse. Item quod omnia et singula bona et

catalla dicti CoUegii ad comodum et utilitatem eiusdem, prout

necessitas evidens exegerit ac statuta et ordinaciones predicti patris

in hac parte dictaverint, administrabo, eaque procurabo et faciam

utiliter et fideliter ab aliis ministrari, et quae residua fuerint et

excrescent conservabo et faciam ad incrementum dicti CoUegii et

comodum fideliter conservari. Item quod lites et placita quecun-

que ipsius CoUegii defendam, necnon omnia et singula negocia ipsum

Collegium qualitercunque concernencia prosequar diligenter, pos-

sessionesque, libertates, privilegia et jura quecunque ipsius Col-

legii manutenebo viriliter et defendam et ab aliis manuteneri

faciam et defendi. Ita tamen quod causas placita aut lites

graves in quibus verti poterit ipsius CoUegii exheredacio vel

grave prejudicium absque omnium dicti CoUegii capellanorum

sociorum, vel maioris partis eorundem, maturo et deliberato con-

sensu, consilio, et assensu non incipiam vel movebo, nee inchoari aut

moveri faciam quovismodo. Item quod ultra duos menses continues

vel interpellatis vicibus discontinues in anno aliquo a dicto Collegio

absens non ero nisi in et pro negociis CoUegii supradicti. Item quo-

ciens aliqua eleccio de scolaribus in Collegium Oxonie vel in Colle-

gium prope Wyntoniam predictum immineat facienda, ut solum tales

eligantur quos secundum ordinaciones, condiciones et qualitates in

ordinacionibus et statutis dictorum Collegiorum expressas habiles

et ydoneos reputaverim, et quos in scienciis et facultatibus quibus

insistent ad comodum et utilitatem Collegiorum ipsorum plus

posse proficere ac debere firmiter crediderim, sine personarum vel

patrie accepcione, amore, odio, invidia, et favore, timore prece ac

precio postpositis quibuscunque, quantum ad me pertinet, partes

meas fideliter interponam et id fieri effectualiter procurabo. Item

ut dicto Collegio et scolaribus eiusdem de bonis honestis suffici-

entibus et ydoneis magistro informatore et hostiario sub ipso pro

informacione dictorum scolarium provideatur debitam diligenciam

faciam et apponam, ipsosque circa eorum ofiicia insistere et eisdem

vacare, ac ea diligenter et fideliter exercere, quantum in me fuerit,

et ad me pertinet, faciam et eciam procurabo, ipsos eciam circa

ipsorum ofiicia predicta negligentes, culpabiles, vel alias inutiles

prout comodo utilitati et honori dicti CoUegii magis expedire vide-

bitur corripiam, puniam, vel alias ab eorum officiis ammovebo.
Item in casu quo ab officio meo ob culpam meam vel eciam ob

aliam causam me ammoveri contingat, vel si forsan officio cedam
eidem, bona dicti CoUegii que post ammocionem vel cessionem

huiusmodi recepero, et quae per me prius recepta michi aut usui
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meo applicavero, preter ilia que michi pro huiusmodi officio in dicti

Collegii prope Wyntoniam statutis etordinacionibus disponuntur, suc-

cessori meo custodi dicti Collegii prope Wyntoniam et eidem Collegio

integre restituam et refundam absque contradiccione seu diminu-

cione quacunque. Item si per me vel occasione mei aliqua dis-

sentionis materia, ire, vel discordie, in dicto Collegio prope Wyn-
toniam, quod absit, suscitata fuerit, si super ipsam materiam per

socios capellanos et magistrum informatorem scolarium finis ration-

abilis factus non fuerit, tunc ordinacioni disposicioni et arbitrio

domini Epi Wyntonie qui pro tempore fuerit, seu ipso in remotis

agente, eius vicarii in spiritualibus generalis, vel Episcopali sede

vacante, custodis spiritualitatis eiusdem, stabo *, et quod eorum ali-

quis statuerit et diffinierit, in ea parte fideliter observabo, et eidem

cum effectu parebo, sine contradiccione quacunque, cessantibus ap-

pellacionibus, provocacionibus, querelis, exceptionibus, et aliis juris

et facti remediis quibuscunque, quibus omnibus et singulis in vim
pacti renuncio in his scriptis. Item quod ordinaciones et statuta

dicti Collegii prope Wyntoniam necnon et Collegii beate Marie in

Oxonia per dictum reverendum patrem Dm Willmum de Wyke-
ham dictorum Collegiorum fundatorem edita et edenda, quatenus

ipsa me concernunt, secundum planum litteralem et gramati-

calem sensum et intellectum corundum inviolabiliter tenebo, exse-

quar, et observabo, et quantum in me fuerit, faciam teneri, ex-

sequi, et ab aliis observari. Item quod secreta dictorum Colle-

giorum in dampnum et prejudicium eorundem non revelabo ad extra

quovismodo. Item quod ad dictorum Collegiorum melioracionem,

augmentacionem bonorum terrarum possessionum reddituum et

jurium, eorundemque conservacionem et descripcionem promocio-

nemque, et expedicionem negociorum dictorum Collegiorum quo-

rumcunque ad quemcunque statum, gradum, dignitatem, vel officiura

imposterum devenero in sanis consiliis, beneficiis, favoribus, et

auxiliis, quantum in me fuerit et ad me pertinuerit, diligenter

juvabo, et pro eisdem fideliter laborabo, et usque ad finalem et

felicem expediccionem negociorum dictorum juxta posse instabo,

quamdiu vixero in hoc mundo. Item quod non procurabo diminu-

cionem, mutacionem, translacionem, seu annuUacionem alicuius

Humeri scolarium in aliqua sciencia seu facultate, nee eciam numeri
presbiterorum clericorum aut ceterorum ministrorum capella-

norum dictorum Collegiorum, statutis et ordinacionibus eorundem
limitati, contra formam statuterum et ordinacionum eorundem Col-